

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績概況 (連結)

平成 16 年 2 月 18 日

上場会社名  丸文株式会社(URL <http://www.marubun.co.jp>)

(コード番号 :7537 東証第 1 部)

問合せ先 代表者役職 氏名 代表取締役社長 佐藤 敬 司

責任者役職 氏名 専務取締役管理本部長 黒川 佳 一 (TEL : (03)-3639-3010)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

(注) 当期は四半期業績の開示の初年度であり、平成 15 年 3 月期第 3 四半期の数値は参考値であります。

2. 平成 16 年 3 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 3 四半期	109,385	0.7	423	22.6	814	280.7	449	806.0
15 年 3 月期第 3 四半期	108,614	-	546	-	213	-	49	-
(参考) 15 年 3 月期	151,798		1,544		1,216		746	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16 年 3 月期第 3 四半期	16	36	16	36
15 年 3 月期第 3 四半期	1	79	-	-
(参考) 15 年 3 月期	26	23	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 12 月 31 日) の世界経済は、米国、中国を中心に景気回復の動きが広まりました。一方、わが国の経済は、輸出の拡大と企業収益の改善に伴う設備投資の増加に支えられ景気は回復に向かいましたが、雇用・所得環境は依然厳しく、個人消費も力強さを欠く状態が続きました。

当社グループが属するエレクトロニクス業界におきましては、デジタルカメラや薄型テレビ、携帯電話などが好調に推移するとともに、パソコン市場も回復し、半導体需要が増加しました。

こうした状況の下、当第 3 四半期における当社グループの売上高は前年同期比 0.7% 増の 109,385 百万円となりました。利益面では減価償却費や退職給付費用等が増加したため、営業利益は前年同期比 22.6% 減の 423 百万円となりましたが、持分法による投資利益の増加等により経常利益は前年同期比 280.7% 増の 814 百万円、当期純利益は前年同期比 806.0% 増の 449 百万円となりました。

なお、持分法による投資利益は、主に関連会社 丸文アロー (Marubun/Arrow Asia, Ltd. および Marubun/Arrow USA, LLC.。海外に進出した日系顧客への半導体販売のため設立した、米国大手半導体商社 Arrow Electronics, Inc. との合弁会社) の業績が好調に推移したことにより 309 百万円となりました。丸文アローの第 3 四半期の業績は、売上高 178 百万ドル (前年同期比 65.1% 増)、当期純利益 5 百万ドル (前年同期比 79.7% 増) となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

(部材事業)

プロジェクター向けが競争激化により減少しましたが、高機能化が進む携帯電話向けやデジタルカメラなどのデジタル家電向けが増加するとともに、下期からは半導体検査装置向けの需要が拡大し、売上高は前年同期比 8.9% 増の 85,673 百万円、営業利益は前年同期比 14.2% 増の 1,856 百万円となりました。

(機器事業)

医用機器や半導体検査装置などの設備機器が増加しましたが、航空宇宙機器が大幅に減少したことおよび前年上半期に機器事業に含めていた事業の一部を部材事業に移管したことから売上高は前年同期比 20.8%減の 23,712 百万円、営業利益は前年同期比 37.9%減の 466 百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	84,694	28,918	34.1	1,062 95
15年3月期第3四半期	83,912	28,382	33.8	1,026 26
(参考)15年3月期	87,902	28,759	32.7	1,039 89

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	4,175	148	197	2,486
15年3月期第3四半期	4,601	257	2,423	2,888
(参考)15年3月期	350	374	1,032	6,327

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、税金等調整前当期純利益が 764 百万円(前年同期比 162.9%増)と増益であったこと、売上債権の減少等の収入要因があったものの、たな卸資産の増加、仕入債務の減少、無形固定資産の取得に伴う支出、自己株式の取得による支出等により、前年同期に比べ 401 百万円(13.9%)減少し、当第3四半期末には 2,486 百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動による資金の減少は 4,175 百万円(前年同期は 4,601 百万円の減少)となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益が 764 百万円となり、債権流動化により売上債権が 1,520 百万円減少した一方で、たな卸資産が 2,577 百万円増加し、仕入債務が 3,167 百万円減少したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における投資活動による資金の増加は 148 百万円(前年同期は 257 百万円の減少)となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出が 113 百万円、ソフトウェア開発等無形固定資産の取得による支出が 151 百万円あったものの、有形固定資産の売却による収入が 140 百万円、投資不動産の賃貸に伴う差引収入が 191 百万円及びその他の収入が 158 百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における財務活動による資金の増加は 197 百万円(前年同期比 91.9%減)となりました。これは、主に長期借入金の返済による支出 104 百万円、自己株式の取得による支出 286 百万円、配当金の支払額 406 百万円等の支出要因があったものの、短期借入金の純増額が 995 百万円であったことによるものであります。

3.平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	156,700	1,110	1,450	840

(参考)1株当たり当期純利益(通期) 30円72銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間決算発表時(平成15年11月20日)に公表した業績予想に変更ありません。

連結財務諸表

連結貸借対照表

区 分	前第 3 四半期 (平成 14 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期 (平成 15 年 12 月 31 日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (平成 15 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1.現金及び預金	5,624		5,309		315	9,067	
2.受取手形及び売掛金	39,971		40,932		960	42,480	
3.たな卸資産	17,949		18,696		746	16,122	
4.繰延税金資産	253		275		22	432	
5.その他	2,713		2,128		584	2,206	
貸倒引当金	76		30		45	21	
流動資産合計	66,436	79.2	67,311	79.5	874	70,288	80.0
固定資産							
1.有形固定資産							
(1)建物及び構築物	2,468		2,211		256	2,415	
(2)土地	2,699		2,674		25	2,699	
(3)その他	599		570		29	569	
有形固定資産合計	5,767		5,456		310	5,684	
2.無形固定資産	2,394		2,131		262	2,442	
3.投資その他の資産							
(1)投資有価証券	2,561		3,433		871	2,656	
(2)長期貸付金	2		-		2	-	
(3)繰延税金資産	1,556		1,388		168	1,614	
(4)投資不動産	2,985		2,992		6	3,067	
(5)その他	2,207		1,980		226	2,148	
投資その他の資産合計	9,313		9,794		480	9,487	
固定資産合計	17,475	20.8	17,382	20.5	92	17,614	20.0
資産合計	83,912	100.0	84,694	100.0	781	87,902	100.0

区 分	前第 3 四半期 (平成 14 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期 (平成 15 年 12 月 31 日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (平成 15 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	20,444		20,856		412	23,996	
2. 短期借入金	26,943		24,581		2,362	23,615	
3. 1 年内償還予定社債	-		2,100		2,100	2,100	
4. 未払法人税等	57		90		33	672	
5. 繰延税金負債	7		-		7	-	
6. 賞与引当金	337		340		3	683	
7. その他	1,861		1,906		45	2,306	
流動負債合計	49,652	59.2	49,876	58.9	224	53,374	60.7
固定負債							
1. 社債	2,100		-		2,100	-	
2. 長期借入金	2,117		4,000		1,882	4,079	
3. 繰延税金負債	-		0		0	0	
4. 退職給付引当金	571		877		305	594	
5. 役員退職慰労引当金	456		389		66	466	
6. その他	627		624		2	622	
固定負債合計	5,873	7.0	5,891	7.0	18	5,763	6.6
負債合計	55,525	66.2	55,767	65.9	242	59,138	67.3
(少数株主持分)							
少数株主持分	4	0.0	7	0.0	2	4	0.0
(資本の部)							
資本金	6,214	7.4	6,214	7.3	-	6,214	7.1
資本剰余金	6,351	7.6	6,351	7.5	-	6,351	7.2
利益剰余金	16,270	19.4	16,957	20.0	687	16,699	19.0
その他有価証券評価差額金	36	0.1	231	0.3	268	124	0.1
為替換算調整勘定	13	0.0	145	0.2	132	22	0.0
自己株式	404	0.5	691	0.8	286	404	0.5
資本合計	28,382	33.8	28,918	34.1	536	28,759	32.7
負債、少数株主持分及び 資本合計	83,912	100.0	84,694	100.0	781	87,902	100.0

連結損益計算書

区 分	前第 3 四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)		当第 3 四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	金額 (百万円)
売上高	108,614	100.0	109,385	100.0	770	151,798	100.0
売上原価	97,078	89.4	97,290	88.9	212	135,442	89.2
売上総利益	11,536	10.6	12,094	11.1	557	16,356	10.8
販売費及び一般管理費	10,990	10.1	11,671	10.7	681	14,811	9.8
営業利益	546	0.5	423	0.4	123	1,544	1.0
営業外収益							
1.受取利息	3		1			4	
2.受取配当金	9		10			10	
3.持分法による投資利益	-		309			64	
4.投資不動産賃貸収入	236		237			315	
5.固定資産賃貸料	56		57			75	
6.為替差益	-		84			-	
7.雑収入	117		105			134	
営業外収益合計	423	0.4	806	0.7	383	604	0.4
営業外費用							
1.支払利息	309		211			396	
2.持分法による投資損失	27		-			-	
3.投資不動産賃貸費用	120		113			166	
4.為替差損	222		-			291	
5.雑損失	75		91			79	
営業外費用合計	755	0.7	415	0.4	340	933	0.6
経常利益	213	0.2	814	0.7	600	1,216	0.8
特別利益							
1.固定資産売却益	0		42			11	
2.投資有価証券売却益	13		1			13	
3.株式無償取得益	111		-			219	
4.投資不動産売却益	108		13			108	
5.その他	0		-			0	
特別利益合計	234	0.2	57	0.1	176	353	0.2
特別損失							
1.固定資産売却及び除却損	22		48			22	
2.投資有価証券評価損	135		-			55	
3.ゴルフ会員権評価損	-		6			-	
4.関係会社整理損	-		52			34	
5.保険解約損	-		0			23	
6.その他	-		-			0	
特別損失合計	157	0.1	107	0.1	49	135	0.1
税金等調整前当期純利益	290	0.3	764	0.7	473	1,434	0.9
法人税、住民税及び事業税	149	0.1	169	0.2	20	780	0.5
法人税等調整額	96	0.1	143	0.1	46	88	0.1
少数株主利益(損失)	4	0.0	2	0.0	6	3	0.0
当期純利益	49	0.1	449	0.4	399	746	0.5

連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	前第 3四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)	当第 3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)
	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益	290	764	473	1,434
減価償却費	527	680	152	789
貸倒引当金の増加額(減少額)	25	9	16	28
賞与引当金の減少額(増加額)	307	343	35	39
役員退職慰労引当金の減少額 (増加額)	21	76	97	30
退職給付引当金の増加額	74	282	207	97
受取利息及び受取配当金	12	11	1	15
支払利息	309	211	98	396
為替差損	164	9	154	167
持分法による投資利益(投資損失)	83	276	359	9
固定資産売却益	0	42	41	11
投資有価証券売却益	13	1	11	13
株式無償取得益	111	-	111	219
投資不動産売却益	108	13	95	108
投資不動産賃貸収入	236	237	0	315
投資有価証券評価損	135	-	135	55
投資不動産賃貸費用	120	113	7	166
ゴルフ会員権評価損	-	6	6	-
固定資産売却及び除却損	21	48	26	22
売上債権の減少額(増加額)	1,057	1,520	463	1,470
たな卸資産の増加額	3,498	2,577	920	1,669
仕入債務の減少額(増加額)	1,158	3,167	2,008	2,405
役員賞与の支払額	8	18	10	8
その他	1,475	88	1,387	728
小 計	4,098	3,208	890	1,004
利息及び配当金の受取額	10	11	0	15
利息の支払額	258	225	32	398
法人税等の支払額	254	753	498	270
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,601	4,175	425	350

区 分	前第 3 四半期 (自平成14年 4月 1日 至平成14年12月31日)	当第 3 四半期 (自平成15年 4月 1日 至平成15年12月31日)	前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年 4月 1日 至平成15年 3月31日)
	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	610	110	500	613
定期預金の払戻による収入	1,112	49	1,062	1,112
有形固定資産の取得による支出	310	113	196	338
有形固定資産の売却による収入	4	140	135	23
無形固定資産の取得による支出	912	151	761	1,078
投資有価証券の取得による支出	18	39	21	24
投資有価証券の売却による収入	95	3	91	115
投資不動産の取得による支出	-	-	-	109
投資不動産の売却による収入	118	13	104	118
投資不動産の賃貸による収入	263	237	26	341
投資不動産の賃貸に伴う支出	48	45	3	57
貸付金の回収による収入	4	5	0	6
その他	44	158	114	131
投資活動によるキャッシュ・フロー	257	148	405	374
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入	7,991	1,505	6,486	6,200
短期借入金返済による支出	4,955	509	4,445	6,486
長期借入れによる収入	1,000	-	1,000	3,000
長期借入金返済による支出	1,094	104	990	1,135
自己株式の取得による支出	156	286	129	156
配当金の支払額	360	406	45	388
その他	0	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,423	197	2,226	1,032
現金及び現金同等物に係る換算差額	165	11	153	168
現金及び現金同等物の増加額	2,599	3,841	1,241	839
現金及び現金同等物の期首残高	5,488	6,327	839	5,488
現金及び現金同等物の期末残高	2,888	2,486	401	6,327

セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

前第3四半期(自平成14年4月1日至平成14年12月31日)

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	78,666	29,947	108,614	-	108,614
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	3	41	44	44	-
計	78,670	29,989	108,659	44	108,614
営業費用	77,044	29,237	106,281	1,786	108,068
営業利益	1,626	751	2,377	1,831	546

当第3四半期(自平成15年4月1日至平成15年12月31日)

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	85,673	23,712	109,385	-	109,385
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	18	0	18	18	-
計	85,691	23,712	109,404	18	109,385
営業費用	83,835	23,246	107,081	1,881	108,962
営業利益	1,856	466	2,322	1,899	423

前連結会計年度(自平成14年4月1日至平成15年3月31日)

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	107,734	44,064	151,798	-	151,798
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	5	41	47	47	-
計	107,739	44,105	151,845	47	151,798
営業費用	105,398	42,489	147,887	2,365	150,253
営業利益	2,341	1,616	3,957	2,412	1,544

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な商品

(1)部材事業...汎用IC、メモリーIC、特定用途IC、カスタムIC、ディスクリート液晶表示装置、水晶振動子/発振器、ボードコンピュータソフトウェア

(2)機器事業...航空宇宙機器、産業機器、レーザー機器、科学機器、コンポーネント、医用機器

(追加情報)

1. 前年上半期において「機器事業」に含めて記載していた事業の一部を「部材事業」に移管したため、当第3四半期においては当該事業につきましては「部材事業」に含めて記載しております。この結果、従来の方法に比べて当第3四半期の売上高、営業利益は「部材事業」がそれぞれ3,717百万円(うち、外部顧客に対する売上高は3,716百万円)66百万円増加し、「機器事業」がそれぞれ3,728百万円(うち、外部顧客に対する売上高は3,716百万円)66百万円減少しております。

2.平成 15 年 4月から厚生年金保険・健康保険の保険料算定方式として「総報酬制」が導入されたことに伴い、賞与引当金に対応する社会保険料の会社負担分を当第 3四半期においては流動負債の「賞与引当金」に含めて計上しております。これによる影響は軽微であります。

(所在地別セグメント情報)

前第 3四半期 (自平成 14 年 4月 1日 至平成 14 年 12月 31日)、当第 3四半期 (自平成 15 年 4月 1日 至平成 15 年 12月 31日)及び前連結会計年度 (自平成 14 年 4月 1日 至平成 15 年 3月 31日)

全セグメントの売上高の合計に占める日本の割合が、いずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

(海外売上高)

前第 3四半期 (自平成 14 年 4月 1日 至平成 14 年 12月 31日)及び前連結会計年度 (自平成 14 年 4月 1日 至平成 15 年 3月 31日)

海外売上高が、いずれも連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

当第 3四半期 (自平成 15 年 4月 1日 至平成 15 年 12月 31日)

	アジア	その他の地域	計
海外売上高 (百万円)	12,342	711	13,053
連結売上高 (百万円)			109,385
連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	11.3	0.6	11.9

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する主な国又は地域の内訳は次のとおりであります。

- | | |
|------------|-----------------|
| (1) アジア | 香港、シンガポール、タイ、台湾 |
| (2) その他の地域 | 米国 |

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

仕入、受注及び販売の状況

1.事業の種類別セグメントの仕入実績

(単位:百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第3四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)		当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前年同期比 増減率(%)	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
部材事業	74,954		79,566		6.2	99,985	
機器事業	25,626		20,395		20.4	37,133	
合計	100,581		99,961		0.6	137,119	

2.事業の種類別セグメントの受注状況

(単位:百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第3四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)		当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前年同期比 増減率(%)		前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
	部材事業	79,883	12,838	87,043	13,010	9.0	1.3	107,751
機器事業	30,329	13,622	26,837	11,675	11.5	14.3	39,374	8,550
合計	110,213	26,461	113,880	24,685	3.3	6.7	147,126	20,190

3.事業の種類別セグメントの販売実績

(単位:百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第3四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)		当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前年同期比 増減率(%)	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
部材事業	78,666		85,673		8.9	107,734	
機器事業	29,947		23,712		20.8	44,064	
合計	108,614		109,385		0.7	151,798	

(参考)最近における四半期毎の業績の推移

平成16年3月期(連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	15年4月~15年6月	15年7月~15年9月	15年10月~15年12月	16年1月~16年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	32,361	38,987	38,036	-
売上総利益	3,605	4,084	4,404	-
営業利益	153	32	609	-
経常利益	92	223	683	-
税金等調整前当期純利益	88	202	650	-
当期純利益	91	147	392	-
1株当たり当期純利益	3.30	5.38	14.41	-
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	5.38	14.41	-
総資産	85,483	85,934	84,694	-
株主資本	28,748	28,588	28,918	-
1株当たり株主資本	1,039.48	1,045.68	1,062.95	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	94	2,110	1,971	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	59	22	66	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	424	25	647	-
現金及び現金同等物期末残高	5,868	3,753	2,486	-

平成15年3月期(連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	14年4月~14年6月	14年7月~14年9月	14年10月~14年12月	15年1月~15年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	33,080	38,961	36,572	43,183
売上総利益	3,033	4,515	3,987	4,819
営業利益	545	799	292	998
経常利益	812	680	346	1,002
税金等調整前当期純利益	704	650	345	1,143
当期純利益	740	582	207	696
1株当たり当期純利益	26.55	20.96	7.50	24.52
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	-	-	-
総資産	83,503	82,794	83,912	87,902
株主資本	28,170	28,258	28,382	28,759
1株当たり株主資本	1,010.54	1,021.78	1,026.26	1,039.89
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,257	1,983	4,875	4,951
投資活動によるキャッシュ・フロー	455	196	2	117
財務活動によるキャッシュ・フロー	403	820	3,647	1,390
現金及び現金同等物期末残高	6,723	4,116	2,888	6,327

個別財務諸表

貸借対照表

区 分	前第 3 四半期 (平成 14 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期 (平成 15 年 12 月 31 日)		前年同期比 増減	前事業年度 (平成 15 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1.現金及び預金	4,166		3,869		296	6,808	
2.受取手形	4,705		5,058		353	3,234	
3.売掛金	30,744		30,639		105	33,052	
4.たな卸資産	17,504		18,253		748	15,754	
5.前渡金	1,448		1,230		217	1,125	
6.繰延税金資産	223		235		11	363	
7.その他	1,012		714		297	1,112	
貸倒引当金	67		24		43	15	
流動資産合計	59,739	79.1	59,979	79.5	239	61,437	79.7
固定資産							
1.有形固定資産							
(1)建物	1,873		1,743		130	1,832	
(2)土地	2,300		2,300		-	2,300	
(3)その他	578		571		6	547	
有形固定資産合計	4,752		4,615		136	4,681	
2.無形固定資産	2,515		2,252		263	2,549	
3.投資その他の資産							
(1)繰延税金資産	1,432		1,305		126	1,501	
(2)投資不動産	2,985		2,992		6	3,067	
(3)その他	4,118		4,291		173	3,895	
投資その他の資産合計	8,535		8,589		54	8,464	
固定資産合計	15,803	20.9	15,457	20.5	346	15,695	20.3
資産合計	75,542	100.0	75,436	100.0	106	77,132	100.0

区 分	前第 3 四半期 (平成 14 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期 (平成 15 年 12 月 31 日)		前年同期比 増減	前事業年度 (平成 15 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形	2,121		2,640		519	2,129	
2. 買掛金	13,761		12,857		903	15,027	
3. 短期借入金	26,200		24,200		2,000	23,300	
4. 一年内償還予定社債	-		2,100		2,100	2,100	
5. 未払法人税等	6		75		69	507	
6. 未払事業所税	18		19		0	25	
7. 賞与引当金	268		270		2	549	
8. その他	1,689		1,651		37	1,828	
流動負債合計	44,065	58.3	43,815	58.1	249	45,467	59.0
固定負債							
1. 社債	2,100		-		2,100	-	
2. 長期借入金	2,000		4,000		2,000	4,000	
3. 退職給付引当金	570		860		290	594	
4. 役員退職慰労引当金	356		347		9	362	
5. その他	622		618		4	617	
固定負債合計	5,649	7.5	5,826	7.7	177	5,575	7.2
負債合計	49,715	65.8	49,642	65.8	72	51,042	66.2
(資本の部)							
資本金	6,214	8.2	6,214	8.2	-	6,214	8.1
資本剰余金							
資本準備金	6,351		6,351		-	6,351	
資本剰余金合計	6,351	8.4	6,351	8.4	-	6,351	8.2
利益剰余金							
1. 利益準備金	1,553		1,553		-	1,553	
2. 任意積立金	11,882		11,884		2	11,882	
3. 当期末処分利益	257		271		13	609	
利益剰余金合計	13,693	18.1	13,709	18.2	15	14,045	18.2
その他有価証券評価差額金	27	0.0	209	0.3	237	116	0.2
自己株式	404	0.5	691	0.9	286	404	0.5
資本合計	25,827	34.2	25,794	34.2	33	26,090	33.8
負債資本合計	75,542	100.0	75,436	100.0	106	77,132	100.0

損益計算書

区 分	前第 3 四半期 (自平成14年 4月 1日 至平成 14 年12月31日)		当第 3 四半期 (自平成15年 4月 1日 至平成 15 年12月31日)		前年同期比 増減 金額 (百万円)	前事業年度 (自平成14年 4月 1日 至平成 15 年 3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	96,844	100.0	97,160	100.0	315	133,322	100.0
売上原価	86,956	89.8	86,761	89.3	195	119,418	89.6
売上総利益	9,887	10.2	10,398	10.7	510	13,903	10.4
販売費及び一般管理費	9,440	9.7	10,158	10.4	717	12,712	9.5
営業利益	447	0.5	240	0.3	207	1,190	0.9
営業外収益	423	0.4	496	0.5	72	558	0.4
営業外費用	733	0.8	382	0.4	351	870	0.6
経常利益	137	0.1	354	0.4	216	879	0.7
特別利益	228	0.2	15	0.0	213	348	0.2
特別損失	153	0.1	62	0.1	90	304	0.2
税引前当期純利益	213	0.2	307	0.3	93	923	0.7
法人税、住民税及び事業税	25	0.0	87	0.1	62	532	0.4
法人税等調整額	125	0.1	106	0.1	19	24	0.0
当期純利益	62	0.1	113	0.1	51	414	0.3
前期繰越利益	388		348		39	388	
中間配当額	193		191		2	193	
当期末処分利益	257		271		13	609	